[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

INDICAÇÃO Nº. 055/1998

INDICO AO PREFEITO MUNICIPAL, COM CÓPIA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PLANEJAR UMA EXCURSÃO JUNTO AS ESCOLAS MUNICIPAIS E ESTADUAIS, PARA DEMONSTRAR OS INVESTIMENTOS QUE ESTÃO ACONTECENDO EM NOSSO MUNICIPIO, COMO A EMPRESA POLATO/MPE, CAPTAÇÃO DE ÁGUA E OUTROS INVESTIMENTOS QUE VIRÃO.

J U S T I F I C A T I V A

Esse trabalho irá divulgar junto a população a instalação do Grupo MPE, que gerará mais de 300 empregos, e também visitar a captação de água do Rio Diamantino que solucionará o problema de falta de água em nossa cidade.

Faz se necessário essa divulgação, porque nós como agentes políticos, só estamos recebendo criticas da que cobram mais empenho dos Vereadores e Prefeito. Por isso entendemos que fazendo essa excursão junto as escolas iremos mostrar os trabalhos que estão sendo desenvolvidos em nosso Município.
Sala das Sessões, 04 de maio de 1998.

Ver. José Rosevaldo Severo de Souza – PMDB

Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br